PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 13 de maio de 2021                                                                                               Edição N.º 0661
i

página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021051001PE, tipo menor preço por
lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A
DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. O recebimento das propostas será até às 08
horas do dia 26 de maio de 2021, início da disputa de preços às 09
horas do dia 26 de maio de 2021 no site bllcompras.com. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação
da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro-
Jaguaribara – CE no horário de 07h30min às 17:00h. Jaguaribara -
CE, 12 de maio de 2021 - NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA –
Pregoeiro

********************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO n.º
2021041901PE Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. Proponentes: YBP
COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 26.970.227/0001-53, com valor de
R$ 47.966,10 (Quarenta e sete mil novecentos e sessenta e seis reais
e dez centavos); CASTANHÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA, CNPJ: 26.038.004/0001-52, com valor de R$ 65.887,50
(Sessenta e cinco mil oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta
centavos); J M V SANTANA COMERCIAL, CNPJ: 12.565.600/0001-
86, com valor de R$ 54.517,20 (Cinquenta e quatro mil quinhentos e
dezessete reais e vinte centavos); J M DONNA DE FREITAS
ARAÚJO - ME, CNPJ: 12.240.925/0001-99, com valor de R$
21.686,40 (Vinte e um mil seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta
centavos); MARIA RISAMAR BESERRA 1715090620, CNPJ:
35.971.561/0001-12, com valor de R$ 23.568,90 (Vinte e três mil
quinhentos e sessenta e oito reais e noventa centavos); T N MAIA
JUNIOR, CNPJ: 23.905.067/0001-70, com valor de R$ 16.566,00
(Dezesseis mil quinhentos e sessenta e seis reais). Conforme valores
constantes em ata. Homologo a licitação na forma da Lei n° 8666/93 –
ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA – SECRETÁRIO DE
EDUCAÇÃO – 13 de Maio de 2021.

********************************************************************************

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE
CONTRATO N° 20190520. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Jaguaribara/CE através da SECRETARIA DE SAÚDE.
CONTRATADO: AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ: 24.994.347/0001-65, representado neste ato pelo Sr
ARTUR GOMES MOREIRA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA
ROSA DE LIMA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.
FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento o
edital da Tomada de Preços n° 2019101101-TP e seus anexos, os
preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993
Art. 65, inciso II, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: O presente
Termo de Aditivo objetiva o acréscimo do valor contratual de R$
152.582,88 (Cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e dois
reais e oitenta e oito centavos), passando o Contrato a ter o valor total
de R$ 806.979,27(Oitocentos e seis mil novecentos e setenta e nove
reais e vinte e sete centavos). DATA DA ASSINATURA: 13 de Maio

de 2021 - PERÍODO PRORROGADO: 13 de Maio de 2021 a 30 de
Junho de 2021. SIGNATÁRIO: MARIA DA CONCEIÇÃO
CAVALCANTE PEIXOTO, Secretária de Saúde - ARTUR GOMES
MOREIRA – representante da empresa - AMBIENTAL SOLUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI.

********************************************************************************

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/